
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMUNE DI PRE’ SAINT DIDIER  COMMUNE DE PRE’ SAINT DIDIER  

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 
 

DETERMINAZIONE DEL Responsabile del Servizio Tecnico 
 

in data 14/08/2024 N°  191 

 

OGGETTO CONVENZIONE CONSIP TIM PER FORNITURA SERVIZI DI 

TELEFONIA MOBILE/8° DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. 

PERIODO: GIUGNO / LUGLIO 2024. 

LIQUIDAZIONE NOTA. 

C.I.G.: - Z043393CB8 -              

 

 

 L’anno DDUUEEMMIILLAAVVEENNTTIIQQUUAATTTTRROO il giorno QQUUAATTTTOORRDDIICCII del mese di 

AAGGOOSSTTOO nell’UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO 

il sottoscritto   RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

ADOTTA    il seguente provvedimento:

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 17 adottata in data 11.03.2024, regolarmente 

esecutiva, con la quale si assegnano, per l’anno 2024, specifiche quote di bilancio ai 

Responsabili dei Servizi; 

 

– Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 2 adottata in data 16.05.2016, regolarmente 

esecutiva, con la quale si delibera di approvare il regolamento comunale di ordinamento 

degli uffici e dei servizi comunali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 70 adottata in data 27.10.2021, regolarmente 

esecutiva, con la quale veniva deliberato di aderire alla convenzione CONSIP - TIM per 

la fornitura di servizi di telefonia mobile GSM/8° ai sensi dell’art. 26 della Legge 

23.12.1999, n. 488; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 207 adottata in data 03.11.2021 con la quale si 

determina di impegnare la somma complessiva di € 768,60# a favore della Società 

TELECOM ITALIA S.p.A. relativa alle utenze telefonia mobile GSM/8° (n. 9 SIM) di cui 

alla convenzione CONSIP-TIM durante il periodo: 01.10.2021 / 30.11.2022; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 198 adottata in data 09.11.2022 con la quale si 

determina di prorogare la durata del contratto attuativo n. 888012353345 della 

convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” in corso con TIM per le Sim e per il noleggio di 

n. 4 smartphone fino al 16.05.2023 sulla base dell’avviso pubblicato sul portale Acquisti 

in rete della Pubblica Amministrazione in data 17.10.2022 e di impegnare la somma 

complessiva di € 329,40# a favore della Società TELECOM ITALIA S.p.A. relativa alle 

utenze telefonia mobile GSM/8° (n. 15 SIM) di cui alla convenzione CONSIP-TIM 

durante il periodo: 01.12.2022 / 16.05.2023; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 73 adottata in data 03.05.2023 con la quale si 

determina di prorogare la durata del contratto attuativo n. 888012353345 della 

convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” in corso con TIM per le Sim e per il noleggio di 

n. 4 smartphone fino al 16.11.2023 sulla base dell’avviso pubblicato sul portale Acquisti 

in rete della Pubblica Amministrazione in data 31.03.2023 e di impegnare la somma 

complessiva di € 329,40# a favore della Società TELECOM ITALIA S.p.A. relativa alle 

utenze telefonia mobile GSM/8° (n. 15 SIM) di cui alla convenzione CONSIP-TIM 

durante il periodo: 17.05.2023 / 16.11.2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 249 adottata in data 13.11.2023 con la quale si 

determina di ricorrere, ai sensi dell’art.106 del D.Lgs n.50/2016 e del D.Lgs 36/2023, 

alla c.d. “proroga tecnica” nel limite massimo di 18 mesi, ovvero sino al 16.05.2025 e 

con clausola di recesso anticipato, al fine di garantire la migrazione delle utenze, 

assicurando la continuità dei servizi in essere alle medesime condizioni economiche e 

tecniche previste dalla Convenzione, nelle more dell’attivazione della Convenzione 

Telefonia Mobile 9 e di impegnare a favore di TELECOM ITALIA S.p.A. la spesa stimata 

in € 988,20# I.V.A. compresa relativa alle utenze telefonia mobile GSM/8° (n. 15 SIM) di 

cui alla convenzione CONSIP-TIM durante il periodo 17.11.2023 / 16.05.2025; 

 

– Vista la fattura elettronica n. 7X03604136 emessa in data 10.08.2024 dalla Società TIM 

S.p.A. di Milano (MI) di un importo di € 220,50# oltre ad I.V.A. 22% e così per un totale 

di € 269,01# relativa alle utenze telefonia mobile GSM/8° di cui alla convenzione 

CONSIP-TIM durante il periodo: giugno - luglio 2024; 

 

– Ritenuto doversi procedere alla liquidazione a favore della Società TIM S.p.A. di Milano 

(MI) della somma di € 87,84# relativa a utenze telefonia mobile 8 - periodo: aprile - 

maggio 2024 e della somma di € 36,60# relativa al contratto di abbonamento al servizio 

telefonico per l'allarme dell'ascensore presso il parcheggio interrato in zona termale - 

periodo: giugno - luglio 2024; 

 

– Visto l'art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 190 (legge di stabilità 

2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'I.V.A., devono versare 

direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto addebitata dai fornitori (split 

payment); 

 

– Dato atto che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni 

fatturate a partire dal 1° gennaio 2015; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Visto il decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23.01.2015 ed, in 

particolare, l'art. 5 "Disposizioni per le pubbliche amministrazioni soggetti passivi 

dell'I.V.A."; 

 

– Ritenuto doversi procedere alla liquidazione di cui sopra; 

 

– Visto il Bilancio pluriennale 2023/2025, approvato con deliberazione consiliare n. 14 

adottata in data 04.04.2023; 

 

– Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 37 del 28.11.2018; 

 

– Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonché la Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998; 

 

– Visto il Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n. 1: “Ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta”; 

 

D E T E R M I N A  

 

 Di liquidare e saldare la somma di € 102,00# a favore della Società TIM S.p.A. di 

Milano (MI) relativa alle utenze telefonia mobile GSM/8 - periodo: giugno - luglio 2024; 

 

 Di liquidare e saldare la somma di € 15,84#, a mente dell'art. 1, comma 629, lettera b) 

della legge 23.12.2014, n. 190, direttamente all'Erario con le modalità di cui al decreto 

del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 23.01.2015; 

 

 Di introitare la somma di € 6,60#, a mente dell'art. 5 del Decreto del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze del 23.01.2015, sul Bilancio pluriennale anno 2024, Tit. 3 

- Cat. 5 - Ris. 353501 "Introiti I.V.A. su servizi", dando atto che la stessa parteciperà 

alla liquidazione periodica del mese dell'esigibilità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 Di imputare la somma complessiva di € 124,44# sul Bilancio pluriennale anno 2024 

(10302) come in appresso: 

 € 87,84# - Missione 10 - Programma 5 - Titolo 1 - U.1.03.02.05.002: 

“Telefonia mobile” - Art. 61 “Spese telefoniche display 

informativi parcheggi”; 

 € 36,60# - Missione 10 - Programma 5 - Titolo 1 - U.1.03.02.05.002: 

“Telefonia mobile” -Art. 65 “Spese telefoniche SIM parchimetri”. 

 

/mb 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(ROSSERO Alberto) 

 

 

 

 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(ROSSERO Alberto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio digitale di questo comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 19/08/2024. 

L'addetto alla pubblicazione 

 

 


